令和３年２月２５日

保護者様

タブレット端末の持ち帰りについて
丹波市立竹田小学校

校長  蘆田  勤

向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

本校の教育活動に深いご理解とあたたかいご支援をいただいておりますこと、厚く御礼申

し上げます。

さて、明日、全児童がタブレット端末を持ち帰ります。（※電源アダプターは持ち帰りませ

ん。）今回は、設定や環境確認のための持ち帰りとなります。具体的には、ご自宅の「Wi-fi

機器への接続」と「お子様の Googleアカウントにログインすること」を目的としています。

今回の持ち帰りに際して、下記の資料を配付しておりますので、内容をご確認いただき

ますよう、よろしくお願いします。

記

１．持ち帰るもの

  ①タブレット端末(Lenovo IdeaPad D330)

  ②収納ケース（竹田自治振興会からいただいたもの）

   ・各ご家庭で、お子様の名前が分かるように記名（マジックで記名、刺繍やワッペンや

アップリケ、アイロンシール等でもよいです）をお願いします。

  ③児童のアカウントカード

   ・家庭保管用です。大切に保管しておいてください。

２．ご家庭でしていただくこと（必ず保護者の方と一緒に行ってください）

『「Google+Workspace」の家庭からのログインについて』(資料１)を参考にして、

次の①～③を進めてください）

① お子様のタブレットがインターネットに接続できるか確認してください。(資料２)

② お子様のGoogleアカウントにログインしてください。(資料１)

③ お家課題に取り組むお子様の様子をご覧ください。 （資料３）

④ さくら連絡網で確認のメールを配信していますので、①～③のことができなかった

場合は、さくらメールに返信してください。

３．その他

・タブレット端末は、3月 1日（月）登校時に持たせてください。

・個人情報や児童が作成したデータ等が外部へ流出しないように丹波市教育委員会

が各種制限を設けています。

・ご不明な点がありましたら、学校へお問い合わせください。